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Kl. 15:50 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 15:50 
Per Clausen (EL): 
Ministeren ved jo udmærket godt, at en af for- 
klaringerne på, at det nu kan lade sig gøre at 
lave udbud, der gør, at behandlingerne i det pri- 
vate sygehusvæsen bliver billigere, end de var 
tidligere, er, at ministeren og den regering, han 
er med i, selv har sikret sygehusene en overbeta- 
ling. På den baggrund er det måske en anelse 
modigt så at sige, at det er regeringen, der nu 
sikrer, at tingene bliver billigere. 

Jeg er nødt til at gentage mit spørgsmål: 
Hvad er forklaringen på, at ministeren mener, 
det er nødvendigt, at regeringen dikterer regio- 
nerne, hvor mange behandlinger de skal have i 
udbud? Mener ministeren ikke, hvis det er så 
indlysende fornuftigt, som ministeren synes at 
mene, at så ville regionerne også selv være i 
stand til at gøre det og træffe den beslutning, 
som er den rigtige? 

Altså, der er jo noget besynderligt i, at vi på 
det her område har et demokrati, der går ud på, 
at hver eneste gang der skal forhandles mellem 
regeringen og regionerne, sørger ministeren for 
-  i god tid inden forhandlingerne at fortælle, 
hvad resultatet bør blive, for at ministeren er til- 
freds. Og diskussionen om sygehusstrukturen 
har jo vist, at ministeren heller ikke er bleg for at 
straffe dem, der ikke følger de direktiver, der 
kommer. 

Kl. :15:51 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Sundhedsministeren. 

KI.- 15:51 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg synes, debatten meget tydeligt viser, at hr. 
Per Clausen ikke har forstået, hvordan prisdan-" 
nelsen sker ude i vores sundhedsvæsen. For det 
er sådan, at prisen kan fastsættes ved et udbud, 
ja, mén derudover er det en prisdannelse mel- 
lem Regionernes Lønnings- og Takstnævn -  alt- 
så Danske Regioner -  og så foreningen Danske 
Privathospitaler. Det er en helt fri forhandling. 
Kun hvis de ikke bliver enige, skal der fastsættes 
en anden aftale, som i øvrigt ligger under den 
faste takst, som det offentlige modtager for de 
her operationer, for den er 95 pct. af det, de of- 
fentlige modtager. 

Men i det omfang man laver aftaler, og det 
gør man mange steder, er det aftalen, der gælder 

-  det vil sige den aftale, der er lavet mellem par- 
terne. Så regeringen har ikke været inde, at dikte- 
re en hel masse ting, selv om hr. Per Clausen po- 
litisk og ideologisk gerne vil have det til at se så- 
dan ud. 

Kl. 15:52 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til sundhedsministeren og tak til hr. Per 
Clausen. Det var slut på spørgsmål nr. 10. 

Næste spørgsmål er stillet til beskæftigelses- 
ministeren af hr. Thomas Adelskov. 
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11) Til beskæftigelsesministeren af: 
Thomas Adelskov (S): 
Vil regeringen tage nye initiativer, der kan give 
virksomhederne mulighed for at fastholde fy- 
ringstruede medarbejdere? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): ' 
Beskæftigelsesministeren. 

- Kl. 15:52 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen):, 
Tak. Det er jo en alvorlig økonomisk krise, der 
breder sig i denne tid, og desværre tror jeg ikke, 
at vi har set det fulde omfang af krisen. Krisens 
årsag er, som det også er fremgået af den tidlige- 
re debat, at forbrugerne verden over og virk- 
somhederne jo ikke investerer, ikke køber ind, 
og det får naturligvis en betydning for beskæfti- 
gelsen. 

Derfor følger regeringen nøje situationen. Vi 
overvåger situationen, og vi har jo bl.a. i næste 
uge det første af vores møder med de regionale 
beskæftigelsesråd, arbejdsmarkedets parter og 
virksomheder for ligesom at få et bedre greb om, 
hvordan situationen er. Sandheden er jo nok 
den, at de statistikker, vi kender i dag, ikke af- 
spejler den virkelighed, som er derude, fordi tin- 
gene går meget hurtigere, end vi har forestillet 
os. 

Så er det hovedopgaven, så vidt jeg kan se, at 
vi handler fornuftigt, at vi prøver at følge den 
økonomiske politik, som finansministeren var 
inde på, og er opmærksomme på, om vi kan 
fremrykke offentlige investeringer, og hvornår 
det kan ske, uden at der kommer negative kon- 
sekvenser af det, og uden at Nationalbanken vil 
ophæve virkningen af det ved at hæve renten. Vi 
skal naturligvis også i beskæftigelsespolitikken. 
være omhyggelige i vores arbejde og sikre, at 


